证券代码：601601        证券简称：中国太保         公告编号：2021-003

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

保费收入公告

本公司子公司中国太平洋人寿保险股份有限公司（以下简称“太

保寿险”）、中国太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“太保产险”）

于 2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日期间累计原保险业务收入

分别为人民币 2,084.60 亿元、人民币 1,480.95 亿元（为太保产险及其

子公司太平洋安信农业保险股份有限公司的合并数据，下同），分类

明细如下：

单位：人民币百万元

太保寿险 2020 年 1-12 月

个人客户业务 198,501

代理人渠道 191,291

新保业务 29,035

其中：期缴 21,977

续期业务 162,256

其他渠道 7,210

团体客户业务  9,959

原保险业务收入合计 208,460

太保产险 2020 年 1-12 月

机动车辆险 95,671

非机动车辆险 52,424

原保险业务收入合计 148,095

注：由于四舍五入，数字合计可能跟汇总数有细微差别。

上述累计原保险业务收入数据未经审计，提请投资者注意。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

          2021 年 1 月 19 日